
Żaby w śmietanie czyli Stanisław Bareja i bliscy  

Katarzyna Bareja  

Stanisław Bareja to nasze dobro narodowe. Wiele dialogów z 
jego filmów na stałe weszło do naszego języka, w dzisiejszej 
rzeczywistości tropimy „bareizmy” lub wzdychamy: „jak u Barei”. 
Jego talent zrealizował się  w komediach: Miś, „Brunet wieczorową 
porą”, „Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz” czy serialu „Alternatywy 4”, 
które w pełni zasługują na miano kultowych. Katarzyna Bareja, córka 
Stanisława, filmoznawczyni, psychoterapeutka, sięgając po 
niepublikowane fragmenty rodzinnych pamiętników i prywatne listy, 
ukazuje życie Barejów widziane niejako „od kuchni” (notabene – 
miejsca, w którym najczęściej można było zastać jej ojca). Z 
czułością przedstawia sylwetkę reżysera w licznych anegdotach, 
oferując Czytelnikowi ciepły, rodzinny portret. 

A tam, cicho być! Biografia Bohdana Smolenia  
Katarzyna Olkowicz  

Blaski i cienie życia Bohdana Smolenia. 
Trudno znaleźć osobę tak pełną skrajności jak Bohdan Smoleń – jeden 
z największych artystów polskiej sceny. Utalentowany kabareciarz i 
aktor. Miłośnik zwierząt stroniący od ludzi. Postać komiczna i tragiczna 
zarazem. Wraz z Zenonem Laskowikiem stworzył niezapomniany duet 
w poznańskim kabarecie Tey, budząc salwy śmiechu jak Polska długa 
i szeroka. Przez lata wywoływał uśmiech na ustach milionów rodaków. 
Blask sceny nie docierał jednak do jego życia prywatnego. A ono 
toczyło się w cieniu ogromnych tragedii – śmierci syna i żony. „A tam, 
cicho być!”  to biografia człowieka budzącego wiele kontrowersji, od 
zachwytów po żal i gorycz. Człowieka, który potrafił być dobry, ale i 

przykry dla osób dla niego ważnych. Angażującego się, by za chwilę od zbyt bliskich relacji uciekać. 
W ostatnich latach życia schorowanego i wręcz odpychającego Człowieka, którego tak naprawdę 
niewiele osób znało i Człowieka, który być może nie znał i nie rozumiał sam siebie. 

 

Sarajewskie Marlboro 

 Miljenko Jergović   

Zbiór „Sarajevski Marlboro” ukazał się w 1994 roku, w trzecim 
roku oblężenia Sarajewa. Książka od razu otrzymała najważniejszą 
nagrodę literacką dla prozy (im. Ksavera Šandora Gjalskiego) i 
wkrótce została przełożona na kilka języków, a Jergović stawał się 
coraz bardziej znany w Europie. Melancholijny zbiór opowiadań o 
ludziach żyjących w oblężonym Sarajewie. To nie są historie 
epatujące okrucieństwem wojny. To opowieści o losach ludzi wielu 
kultur, rozmaitych narodowości, różnych wyznań. Opowieści o 
tragediach ludzkich, ucieczkach i przygnębiającej, wojennej 
rzeczywistości. 



 

O Michniku  

Robert Krasowski  

Ta książka nie ujawnia nowych faktów na temat Adama 
Michnika, ale interpretuje fakty, które są już znane. Celem jest 
zrozumienie jego politycznych zachowań oraz opis ich wpływu na 
główny nurt wydarzeń. Michnik opisany został z perspektywy jego 
własnych przyjaciół, z perspektywy środowisk centrowych i 
lewicowych. Perspektywa jego wrogów nas nie interesuje, 
ponieważ nie łapie istoty problemu. 

 

 

 

 

Vademecum przetrwania.  Jak wyjść cało 

z kataklizmu, katastrofy i konfliktu  

Piotr Czuryłło  

Dobrobyt, w którym żyjemy, uśpił naszą czujność, ale być 
może pewnego dnia w gniazdkach zabraknie prądu, zbiorniki na 
stacjach benzynowych opustoszeją, a z kranu nie poleci woda. Co 
wtedy zrobimy? Ta książka poprowadzi nas krok po kroku od 
błogiej nieświadomości aż do poczucia bezpieczeństwa opartego 
na pewności siebie. Pomoże nam przekuć lęk w siłę, podpowie, 
jak chronić siebie i swoich bliskich. Dowiemy się z niej, co nam 
grozi, jak się przygotować i jakie zgromadzić zapasy. Nauczymy 
się poruszania po lesie i poznamy podstawowe umiejętności 
niezbędne do przetrwania. Prepping to tylko etykietka. Prepperem 

jest każdy, kto robi przetwory na zimę, tankuje benzynę do kanistrów, a na dnie szuflady trzyma 
zaskórniaki na czarną godzinę. Dzięki temu poradnikowi zrobimy kolejny krok. 

 

  



Później 

Stephen King 

Później, najnowsza powieść Stephena Kinga, to horror 
w najlepszym wydaniu – przerażający i poruszający. To także 
historia o straconej niewinności i konieczności wyborów między 
dobrem a złem. Uważny czytelnik znajdzie w niej echa jednej 
z najsławniejszych powieści Kinga – "TO" – i odpowiedź 
na pytanie, co trzeba zrobić, aby stawić czoła złu we wszystkich 
jego postaciach. 

 

 

 

Cukry 

Dorota Kotas  

 

To jest książka o kimś innym. Można się z niej dowiedzieć, 
jak jest w środku czyjejś głowy i czy to miłe miejsce, czy raczej 
ponura nora. Jest też o tym, czy zaćmienie słońca może trwać 
przez całe życie i gdzie znikają wszystkie papużki faliste. 
Jak wyglądał Jezus zanim został gwiazdą, czy lepiej jest mieszkać 
w igloo niż w rodzinnym domu, i co zostaje po nocnym pożarze. 
Bohaterka jest dziewczyną i dostała diagnozę: zespół Aspergera. 
Ale co to właściwie oznacza? 

 

 

 

Syn Bagien 

Paweł Rzewuski 

Niezwykły kryminał z potężną dawką historii przedwojennej 
Polski. Przedwojenna Polska, o jakiej istnieniu nie śniliśmy 
w najgorszych koszmarach. Rok 1937. Na dzikiej, miejscami 
pogańskiej ziemi Polesia dochodzi do serii okrutnych morderstw i 
zaginięć. Podejrzenia kierują się w stronę Wacława Kostka-
Biernackiego – wszechwładnego wojewody poleskiego. 
To ubóstwiany przez mieszkańców, znienawidzony przez 
przeciwników politycznych i podejrzany o konszachty z samym 
diabłem niepodzielny władca. 

 



Kartel  

Mariusz Staniszewski 

Młody dziennikarz Krzysztof Fronisz wraz 
z zaprzyjaźnionym poszukiwaczem skarbów wydobywają w 
Górach Sowich tajemniczą skrzynię z okresu II wojny światowej. 
Początkowo nie zdają sobie sprawy z wagi znaleziska, ale 
szybko okazuje się, że staje się ona przedmiotem pożądania 
służb specjalnych kilku krajów oraz tajemniczej organizacji – 
tytułowego „Kartelu” Istotnym wątkiem jest sposób działania 
samego „Kartelu”, do którego należą zarówno gangsterzy, 
jak i uznani profesorowie, biznesmeni czy przedstawiciele 
wymiaru sprawiedliwości oraz organów ścigania. Jego 
członkowie uznają się za lepszą część społeczeństwa, która jest 
predystynowana do rządzenia. Nie obowiązują ich żadne normy. 
Czy to moralne, czy też wynikające z przepisów prawa. 
Uważają, że te przestarzałe ograniczenia są dla słabych i 
głupich..  

 

Informacja zwrotna  

Jakub Żulczyk 

Kania, alkoholik leczący się z choroby w ośrodku "Jutro", 
wyrusza w szaleńczą podróż w poszukiwaniu syna. Ta odyseja 
po mieście, w którym każde z miejsc ma swoja brudną 
tajemnicę, popchnie go w najmroczniejsze rejony ludzkiego 
psyche, naprowadzi na trop największej w polskich dziejach 
afery reprywatyzacyjnej oraz skonfrontuje ze złem, które 
wyrządził swojej rodzinie. 

Klucz do odkupienia i odnalezienia syna tkwi w jego 
wyniszczonym przez alkohol umyśle. Musi sobie tylko 
przypomnieć. 

Jaka będzie informacja zwrotna? 

 

 

 

 

 

 



Dziewczyna, kobieta, inna  

 Bernardine Evaristo  

Znajdziecie tutaj Wielką Brytanię, o jakiej jeszcze 
nie czytaliście. Od Newcastle do Cornwall, od narodzin wieku 
dwudziestego do nastolęctwa wieku dwudziestego pierwszego. Oto 
dwanaście postaci i ich podróż przez życie. Każda z nich czegoś 
szuka – kogoś bliskiego, celu w życiu, przynależności, domu, 
kochanki, matki, utraconego ojca, czy choćby odrobiny nadziei. 
Przede wszystkim zaś jest to oszałamiająca, pulsująca życiem 
powieść o kobietach. O ich sile, słabościach, bolączkach, powodach 
do szczęścia, pragnieniach i miłości. Opowiada o artystkach, 
bankierkach, nauczycielkach, sprzątaczkach, gospodyniach 
domowych – w różnym wieku i na różnych etapach życia.  

 

 

 

 

Święto ognia  

Jakub Małecki   

"Święto ognia" to kameralna opowieść o przekraczaniu 
granic i cenie, jaką trzeba za to zapłacić. O zachłanności życia 
i konfrontacji z niemożliwym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Narzeczona nazisty 

Barbara Wysoczańska  

Czym była miłość w obliczu gigantycznej nienawiści, 
śmierci i poniżenia? Czy miała prawo się z niej cieszyć, podczas 
gdy tylu straciło życie? 

Jest koniec sierpnia 1938 roku. Polka Hania Wolińska, na co 
dzień studentka germanistyki, jest damą do towarzystwa 
zamożnej niemieckiej hrabiny. Poznaje wnuka swojej 
pracodawczyni, hrabiego Johanna von Richter. W młodych rodzi 
się wzajemna fascynacja. W rodzinnej posiadłości von Richterów 
w Monachium, Polka naocznie styka się z hitlerowskim 
fanatyzmem, który ogarnia całe Niemcy. 

Na tle rosnącego w siłę nazizmu i niechybnej wojny w Europie, 
Hania i Johann zakochują się w sobie. Dziewczyna wkracza na niemieckie salony jako narzeczona 
hrabiego i poznaje najwyższych rangą przywódców III Rzeszy. Równocześnie zostaje zwerbowana 
przez polskie władze do przekazywania tajnych planów Hitlera dotyczących Polski i Europy…Z 
czasem oboje zostają zmuszeni stoczyć moralną walkę o miłość, stojąc po obu stronach barykady. 

 

 

Niewidzialne życie Addie LaRue  

V. E.  Schwab  

„Nigdy nie módl się do bogów, którzy odpowiadają po zmroku”. 

Francja, rok 1714. Uciekająca sprzed ołtarza młoda dziewczyna 
imieniem Adeline popełnia niewyobrażalny błąd. Zawiera umowę z 
diabłem. Faustowski pakt nakłada na nią ograniczenie – możliwość 
wiecznego życia bez szansy na bycie zapamiętaną przez 
kogokolwiek – dlatego Addie decyduje się opuścić swoją wioskę, 
albowiem straciła wszystko. W stylu „Żony podróżnika w czasie” i 
„Życia po życiu”, „Niewidzialne życie Addie LaRue” jest 
wymykającą się wszystkim gatunkom opowieścią. 

  



Ponad wszystko  

Nicola Yoon  

Książka opowiada o wyborach, dorastaniu, trosce, 
poświeceniu, miłości, prawdzie... To wszystko składa się w jedno - 
ŻYCIE. Maddy została go pozbawiona. Zamknięta w białym 
pokoju, niczym w sterylnej klatce poznaje świat za pomocą 
książek. Pogodzona ze swoim losem nie oczekuje więcej, a 
przynajmniej tak jej się wydaje... Wkrótce, za sprawą niezwykłego, 
młodego człowieka jej serce zbudzi się z głębokiego snu i 
zapragnie żyć. Książka niesie za sobą proste, aczkolwiek ważne 
przesłanie: Cieszmy się każdym dniem, jakikolwiek by nie był, nic 
bowiem nie zostało nam dane na zawsze. * Wspaniale wydana 
książka, dzięki czemu każda strona bawi i zaskakuje.  

 

 

Matka siedzi z tyłu. Opowieści z d**y wzięte  

Joanna Mokosa-Rykalska  

Poznajcie Joannę. To Bareja w spódnicy – w loży 
szyderców czuje się jak ryba w wodzie. Siedzi z tyłu, ale czujnym 
okiem skanuje każdą sferę życia. Wykpi, obśmieje, wścieknie się, 
sama niejedną gafę palnie, czasem zagra na nerwach, ale robi to 
z wdziękiem i polotem, jakich mało. 

To idealna lektura dla tych, co chcą sobie odpuścić. Dla tych, 
którzy mają dystans do siebie i do życia. Dla zmęczonych 
codziennością, którzy chcą się zanurzyć w świecie przygód 
pełnym groteski, absurdu i dobrego humoru 
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Lalki w ogniu  

Paulina Wilk 

W swojej reporterskiej książce Paulina Wilk przedstawia 
zaskakujący obraz Indii. Z jednej strony medialny symbol 
azjatyckiego boomu, indyjski tygrys, zdumiewa gospodarczym 
potencjałem i uwodzi egzotycznym urokiem. Z drugiej 
to społeczeństwo wciąż podzielone na panów i służących, rządzone 
przez skrywane namiętności i tysiącletnie przesądy. 

 

 

 

 

 

Świat według fizyki  

Jim Al-Khalili  

Fizyk kwantowy i gospodarz programów BBC prezentuje 
fascynujące i pouczające spojrzenie na to, co fizyka mówi nam 
o świecie 

Rzucając światło na największe pytania, jakie płyną ze 
współczesnej fizyki, Jim Al-Khalili zachęca nas do zastanowienia 
się nad tym, co ta niezwykle istotna nauka mówi nam 
o wszechświecie i naturze samej rzeczywistości. Czyniąc nawet 
najbardziej zagadkowe koncepcje naukowe dostępnymi 
i fascynującymi, ta głęboko wnikliwa książka wyjaśnia, dlaczego 
fizyka jest dla nas ważna i namawia wszystkich do udziału 
w wielkiej przygodzie poszukiwania prawdy w otaczającym nas 
świecie. 

„Czy kiedykolwiek chcieliście zrozumieć fizykę kwantową, ale baliście się spróbować? Ta książka 
może stanowić odpowiedź na wasze pragnienia. Autor wielu bestsellerów Jim Al-Khalili zachęca nas 
do bardziej gruntownego zrozumienia rzeczywistości i wszechświata, wyjaśniając nam w przystępny 
sposób arkana współczesnej fizyki”. 

 

 

 



O wielości cywilizacji  

Feliks Koneczny  

Jedno z najważniejszych dzieł Feliksa Konecznego, 
wybitnego krakowskiego historyka i historiozofa. Autor analizuje 
pojęcie cywilizacji jako specyficznej metody ustroju życia 
zbiorowego, z punktu widzenia rozwoju kultury materialnej i 
duchowej w poszczególnych cywilizacjach. Analiza ta przebiega 
z uwzględnieniem takich cech jak m.in. rasa, religia, język 
i stosunki prawne. Książka jest bardzo aktualna ze względu na 
współczesny kryzys imigracyjny. 


